大阪・関西万博 開催1500日前を記念した
「TEAM EXPO 2025」共創チャレンジ

MERRY SDGs ACTION
主催：特定非営利活動法人MERRY PROJECT／協力：EXPOサポーターズ

PRESS RELEASE
報道関係各位 2021年3月4日

7

拝啓　時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。
平素は格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。

この度、NPO法人MERRYPROJECTは、大阪・関西万博「TEAM EXPO 2025」プログラム／
共創パートナーとして登録されました。2025年に向け、笑顔のコミュニケーションデザインとして、
笑いの聖地である大阪から世界へ、笑顔の街づくりを行なっていきます。
3月5日にEXPO2025 大阪・関西万博の開幕まであと1,500日を迎えたことを記念して、
万博のテーマである「いのちの輝く未来社会のデザイン」を実践するための共創チャレンジ
「MERRY EXPO OSAKA／MERRY SDGs ACTION」（詳細別紙）を開催します。

つきましては、これらのSDGsの活動を発信するためにも、是非ご取材をご検討下さいますよう
お願い申し上げます。ご不明点がございましたら、下記の連絡先までお問い合わせください。
どうぞよろしくお願い致します。

お問い合わせ： merryproject21@gmail.com／090-5536-1543（エモト）

敬具

2021年3月14日（日）13:00→15:00日時

場所

MERRY EXPO OSAKA

（スタート地点）道頓堀・戎橋付近→ 大阪城・本丸（ゴール）

大阪・関西万博 開催1500日前を記念した「TEAM EXPO 2025」共創チャレンジ

未来をSDGsアクションで笑顔いっぱいに！

開催日時

開催場所（スタート地点）道頓堀・戎橋付近→ 大阪城・本丸（ゴール）

笑顔は、健康へのファーストアクション。笑顔は、世界共通のコミュニケーション。この度、MERRYPROJECTは、
大阪・関西万博「TEAM EXPO 2025」プログラム／共創パートナーとして登録されました。2025年に向け、
笑顔のコミュニケーションデザインとして、笑いの聖地である大阪から世界へ、笑顔の街づくりを行なっていきます。
3月5日にEXPO2025 大阪・関西万博の開幕まであと1,500日を迎えたことを記念して、万博のテーマである
「いのちの輝く未来社会のデザイン」を実践するため、
共創チャレンジ「MERRY EXPO OSAKA／MERRY SDGs ACTION」（詳細別紙）を開催します。

コロナ禍においてみんなで、感染症対策を徹底し、
道頓堀から大阪城に向かって笑顔の傘を持って
ソーシャルディスタンスを保ちながら、MERRY WALKを実施。
またEXPO2025大阪・関西万博開催1500日前を発信する
横断幕もしくはのぼりなどを一緒に持って、凱旋パレードを実施。
万博の広報PRにもつなげ、街中の機運を笑顔で醸成していきます。

具体的な内容

MERRY EXPO OSAKA
2021年3月14日（日）13:00→15：00
※社会情勢を踏まえて、延期する可能性があります。

主催：特定非営利活動法人MERRY PROJECT／協力：EXPOサポーターズ／merryproject21@gmail.com

定員を超えた場合、
受付を終了させて
いただきます。
あらかじめご了承ください。

参加申込フォーム

「TEAM EXPO 2025」共創チャレンジ

未来をSDGsアクションで笑顔いっぱいに！

SDGsのファーストアクションは笑顔から。
みんなが笑顔で暮らせる地球にするための目標、SDGs。

新型コロナ感染症対策のため、みんながマスクをして、笑顔の見えない時代。
こんな時こそ、笑顔が大事。笑顔で街に元気を与えたい。
笑顔には人を幸せにするパワーがあります。

「笑顔」が「笑顔」が呼び、MERRYな時間と空気がその場に誕生する。
笑顔は世界共通のコミュニケーション。子どもたちの笑顔は未来への希望です。

今回、MERRY SDGs ACTION として、

の3つを実践するため、TEAM EXPO 2025 共創パートナーやメンバーが集まり
「街のクリーンアップ」「ボランティアに参加する」「知らない人に優しくする」「友達と仲良くする」
「困った時に助け合う」「笑顔で繋がるコミュニケーション」といったアクションを実施します。

笑顔の傘でソーシャルディスタンスを取りながら
みんなで笑顔のSDGsアクションに参加しませんか？

MERRY SDGs ACTION

主催：特定非営利活動法人MERRY PROJECT／協力：EXPOサポーターズ／merryproject21@gmail.com

「11 住み続けられるまちづくりを」
「16 平和と公正をすべての人に」
「17 パートナーシップで目標を達成しよう」

MERRY EXPO OSAKA
WALK MAP 2021年3月14日（日）

13:00→15：00（予定）

→折り返し→

スタート地点
道頓堀・戎橋付近

ゴール地点
大阪城本丸

3/13 16:00～
少彦名神社へ
病気平癒祈願

道頓堀・戎橋付近 拡大図
クリーンアップ実施エリア

1 2 3
4

スタート地点
道頓堀・戎橋付近

御堂筋

主催：特定非営利活動法人MERRY PROJECT／協力：EXPOサポーターズ／merryproject21@gmail.com

緊急連絡先：090-5536-1543　MERRY PROJECT エモト

MERRY EXPO OSAKA

＜関係者連絡先＞

時間 （Sat）

日程

12:00

12:30

13:00

13:30

14:00

14:30

15:00

15:30

16:00

17:00

2021. 3.13（Sat）→3.14（Sun）

3/13
（Sun）

3/14

13時00分　道頓堀・戎橋 集合
笑顔の傘をみんな１本ずつ持って一斉に開く

13時30分　パフォーマンス後
大阪城へ移動

14時30分　大阪城
ぐるりと回って撮影スポットで記念撮影

15時～　2025メッセージ動画撮影

午前中　2025メッセージ動画撮影

9:00 東京発→12：00 大阪着

主催者 MERRY PROJECT 事務局　03-3478-1931
水谷孝次（MERRY）　090-6475-5252
柄本綾子（MERRY）　090-5536-1543
石井さん（MERRY） 090-1903-4498
二神さん（EXPOサポーターズ） 090-1480-2493
藤井さん（EXPOサポーターズ）
中本さん（EXPOサポーターズ）
寺尾さん（EXPOサポーターズ）

道頓堀・戎橋付近・到着・ロケハン

大阪城・到着・ロケハン
・撮影スポットの確認
・大阪城内のコースの確認

・撮影スポットの確認
・道頓堀コースの確認

ロケハン終了→移動

少彦名神社へ祈祷

ホテルへ（道頓堀付近）

15時30分　片付け

解散

笑顔の傘を回収して終了。
傘はボックスにしまって、
近くのコンビニなどから送る？

コースの確認

主催：特定非営利活動法人MERRY PROJECT／協力：EXPOサポーターズ／merryproject21@gmail.com

merryproject21@gmail.com

大阪・関西万博 開催1500日前を記念した「TEAM EXPO 2025」共創チャレンジ

貴社名
貴媒体名
ご芳名（代表者）
ご来場予定人数
撮影の有無 撮影    有（スチール　　台／ムービー　　台 ）

            無

ご連絡先電話番号

メールアドレス
ご要望、ご質問等ございましたらお書き下さい

取材をご希望の方は、本用紙に必要事項をご記入の上、
3月10日（水）17:00  までにFAX、またはメール返信にてお申し込みください。

＜本件に関するお問い合わせ先＞
事前連絡先：NPO法人メリープロジェクト事務局
当日連絡先：水谷090-6475-5252／柄本 090-5536-1543

NPO法人MERRY PROJECT

取材申込書

事務局

返信FAX番号：  03-3478-2787
メールアドレス：  merryproject21@gmail.com

※個人情報の使用目的は、本イベントの円滑で安全な運営及び今後のプレスリリース等の資料送付に使用させていただくためのものであり、第三者に提供することはございません。

MERRY SDGs ACTION
MERRY EXPO OSAKA
2021年3月14日（日）13:00→15:00
（スタート地点）道頓堀・戎橋付近→ 大阪城・本丸（ゴール）